1

Протокол № 2

Заседания Квалификационной комиссии по рассмотрению заявок на получение звания

Мастер ТРИЗ за успехи в практическом применении ТРИЗ

международной общественной ассоциации мастеров теории решения изобретательских

задач «Международный Совет Мастеров ТРИЗ»

от 22 августа 2020 года

Дата проведения с 20 по 22 августа 2020 года, Москва.

Заочная форма проведения заседания.

Присутствовали:

1. Амнуэль Песах Рафаэлович, Израиль (диплом Мастера ТРИЗ №1);

2. Гафитулин Марат Семенович, РФ (диплом Мастера ТРИЗ №14);

3. Герасимов Олег Михайлович, РФ (диплом Мастера ТРИЗ №76);

4. Логвинов Сергей Анатольевич, РФ (диплом Мастера ТРИЗ №79);

5. Минакер Виктор Ефимович, РФ (диплом Мастера ТРИЗ № 91);

6. Петров Владимир Михайлович, Израиль (диплом Мастера ТРИЗ № 43);

7. Рубин Михаил Семенович, РФ (диплом Мастера ТРИЗ № 44) – Председатель

собрания;

8. Сибиряков Виссарион Григорьевич, РФ (диплом Мастера ТРИЗ №47);

Секретарь собрания: Щедрин Николай Александрович, РФ (специалист по ТРИЗ,

сертификат № I&D-II-000005-18-Т). В голосовании не принимает участия.

Повестка дня

Рассмотрение заявки Мисюченко Игоря Леонидовича на получение звания Мастер ТРИЗ за

успехи в применении ТРИЗ в практике решения изобретательских задач и создания

изобретений с применением методов ТРИЗ.

По первому вопросу: Выступал Рубин Михаил Семенович, который отметил следующее:

1. Мисюченко И.Л. предоставил заявку на присвоение Звания Мастер ТРИЗ практика

и все необходимые материалы в соответствии с требованиями «Положения о

предоставлении Диплома Мастер ТРИЗ;

2. Мисюченко И.Л. провел презентацию с изложением успехов в применении ТРИЗ в

практике решения изобретательских задач и создании изобретений с применением

ТРИЗ; Материалы и видео презентации опубликованы на сайте https://triz-

summit.ru/certif/master/apl/misuchenko/

3. Была предоставлена информация о 32 патенте на изобретения, автором (соавтором)

которых является Мисюченко И.Л. Была проведена экспертиза 32 патентов, из

которых 31 патентов полностью подтверждены, 1 патент не подтвержден по

формальному признаку. Количество набранных баллов за предоставленные патенты

составляет 14,33, что перекрывает минимальное требование в 10 баллов (пункт 4.2

Положения о предоставлении Диплома Мастер ТРИЗ);

Петров В.М. предложил имеющиеся у Мисюченко И.Л. наработки оформить в виде заявки

на получение звания Мастер ТРИЗ в номинации за вклад в развитие ТРИЗ как науки.

Учитывая все рассмотренные материалы, предлагается присвоить Мисюченко Игорю

Леонидовичу звание Мастер ТРИЗ за успехи в применении ТРИЗ в практике решения

изобретательских задач и создания изобретений с применением методов ТРИЗ выдать

Диплом Мастера ТРИЗ за № I&D-V-002-2020-P.

2

Голосовали:

«ЗА» - 8 человек (единогласно)

«ПРОТИВ» - 0

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0

Постановили

Присвоить Мисюченко Игорю Леонидовичу звание Мастер ТРИЗ за успехи в применении

ТРИЗ в практике решения изобретательских задач и создания изобретений с применением

методов ТРИЗ и выдать Диплом Мастера ТРИЗ за № I&D-V-002-2020-P.

Повестка дня исчерпана. Заседание окончено.

Председатель собрания: Рубин М. С.

Секретарь собрания,

Лицо, проводившее подсчет голосов: Щедрин Н. А.